
UCHWAŁA NR IX/62/2011 
RADY POWIATU w WĄBRZEŹNIE 

z dnia 16 września 2011 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wąbrzeskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 

214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, z 2007r. Nr 

173, poz. 1218, z2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 

753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 

poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 

98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. 

Nr 162, poz. 1692, z 2005 r., Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 

2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. 

Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700, oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 18, 

Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Lecha Kijewskiego z dnia 7 sierpnia 2011 r. na 

działalność Starosty Wąbrzeskiego uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

K A D C A PF.AWNY 

Barbara Lech 



UZASADNIENIE 

W dniu 09.06.2011 r. do Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie wpłynęło 
pismo Pana Lecha Kijewskiego zam. ul. Świerkowa 32, 87-100 Toruń w sprawie 
wyjaśnienia okoliczności wydania zezwolenia na przeprowadzenie konkursu 
wędkarskiego organizowanego przez Polski Związek Wędkarski Okręg w Toruniu, 
przy użyciu łodzi wędkarskich z silnikami spalinowymi na jeziorze Wieczno 
w Przydworzu. 

W przedmiotowym piśmie Pan Lech Kijewski zwraca uwagę, ze podczas 
zawodów od 10 do 12 łodzi z silnikami spalinowymi powodowało hałas i zagrożenie 
dla wędkarzy łowiących z brzegu jeziora, oraz ptactwa. Pan Lech Kijewski zażądał 
wyjaśnienia, kto wyraził zgodę na użycie łodzi z silnikami spalinowymi na jeziorze 
Wieczno podkreślając, iż na tym jeziorze istnieje całkowity zakaz używania łodzi 
o napędzie motorowym. 

W związku z pismem Pana Lecha Kijewskiego przeprowadzono rozmowę 
telefoniczną z przedstawicielami PZW Okręg Toruń, którzy nie potwierdzili 
przedstawionych w piśmie zarzutów oraz wyjaśnili, że w zawodach wędkarskich 
prowadzonych na tzw. „żywą rybę" niezbędne jest szybkie dotarcie do osób 
biorących udział w zawodach znajdujących się na łodziach. 

W dniu 28.06.2011 r. Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie odpowiedziało 
Panu Lechowi Kijewskiemu, że było powiadomione o zawodach przez PZW Okręg 
Toruń (pismo w tej sprawie wpłynęło do Starostwa 09.05.2011 r.). Ponadto 
podkreślono, że w Uchwale Nr XIX/82/08 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
29.08.2008 r., która generalnie zakazuje używania jednostek pływających z silnikami 
spalinowymi na jeziorze Wieczno § 3 stanowi, iż zakaz nie dotyczy jednostek 
pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub 
utrzymania cieków i zbiorników wodnych. W tym stwierdzeniu mieści się również 
odpowiednie zabezpieczenie zawodów wędkarskich. 

W dniu 06.07.2011 r. do Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie wpłynęło 
kolejne pismo Pana Lecha Kijewskiego, w którym wyraża swoje niezadowolenie 
z otrzymanej odpowiedzi oraz prosi o udzielenie odpowiedzi czy w zakresie 
przedmiotowego konkursu wędkarskiego wydane zostało zezwolenie. 

W dniu 27.07.2011 r. Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie w piśmie 
skierowanym do Pana Lecha Kijewskiego podkreśliło, że nie wydało żadnego 
zezwolenia na prowadzenie konkursu wędkarskiego oraz na używanie łodzi 
z silnikami spalinowymi w związku z organizacją zawodów wędkarskich, ponieważ 
takie zezwolenie nie jest wymagane. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia uznaje się jako bezzasadną skargę 
złożoną przez Pana Lecha Kijewskiego z dnia 07.08.2011 r. na działalność Starosty 
Wąbrzeskiego. 

Przewodniczący Bady 

Adam Puchała 


